[image: Конаково- герб]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КОНАКОВО

РАСПОРЯЖЕНИЕ

15.06.2022 г.                                                  г. Конаково                                                 № 190

 Об утверждении плана мероприятий
по противодействию коррупции в органах местного самоуправления
муниципального образования городское поселение город Конаково
Конаковского муниципального района Тверской области на 2022-2024 годы

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2006 N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", в целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 16.08.2021 N 478 "О Национальном плане противодействия коррупции на 2021 - 2024 годы", Закона Тверской области от 09.06.2009 N 39-ЗО "О противодействии коррупции в Тверской области"  Распоряжение Правительства Тверской области от 28.10.2021 N 1050-рп "О региональной антикоррупционной программе Тверской области на 2021 - 2024 годы"

1. Утвердить план мероприятий по противодействию коррупции в органах местного самоуправления муниципального образования городское поселение город Конаково Конаковского муниципального района Тверской области на 2022-2024 годы (далее - План) (прилагается).

2. Заместителям Главы администрации города Конаково, руководителям структурных подразделений администрации города Конаково, наделенных правами юридического лица, руководителям МБУ «ЦАР», МКУ «ЖКХ» городского поселения город Конаково, обеспечить в пределах компетенции представление отчетов об исполнении Плана, первому заместителю главы администрации города Конаково курирующему вопросы по осуществлению мер по противодействию коррупции в границах муниципального образования:
- в срок до 15 февраля 2023 года по итогам 2022 года, далее по итогам полугодия - до 15 августа, по итогам года - до 15 февраля года, следующего за отчетным.
3. Возложить на Заместителей Главы администрации города Конаково, руководителей структурных подразделений администрации города Конаково, наделенных правами юридического лица, руководителей МБУ «ЦАР», МКУ «ЖКХ» городского поселения город Конаково, персональную ответственность за полноту, качество и своевременность выполнения мероприятий Плана в пределах компетенции каждого.

4. Распоряжение администрации города Конаково от 03.11.2020 № 315 «Об утверждении плана мероприятий по противодействию коррупции в органах местного самоуправления муниципального образования городское поселение город Конаково   Тверской области» признать утратившим силу.

5. Контроль за исполнением настоящего Распоряжения  оставляю за собой.

6. Настоящее Распоряжение вступает в силу со дня его подписания, подлежит опубликованию в печатном средстве массовой информации «Конаково сегодня» и размещению в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования городское поселение город Конаково Конаковского района Тверской области.

Временно исполняющий полномочия
главы города Конаково                                                                            Д.Н. Колупанский

	Приложение
Утвержден
Распоряжением администрации
города Конаково
от 15 июня 2022 г. № 190

ПЛАН
мероприятий по противодействию коррупции в органах местного самоуправления муниципального образования городское поселение город Конаково Конаковского муниципального района Тверской области на 2022-2024 годы

	N п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Исполнитель

2022 - 2024 годы

 Отдел по управлению имуществом, отдел финансов, МБУ «ЦАР»

	1
	Проведение антикоррупционной экспертизы проектов нормативных правовых актов органов местного самоуправления города Конаково  в целях выявления коррупциогенных факторов и последующего их устранения

	2
	 Разработка проектов нормативных правовых актов органов местного самоуправления города Конаково   по вопросам противодействия коррупции
	2022-2024
	Отдел по управлению имуществом, МБУ «ЦАР»

	3
	 Проведение мероприятий по учету рекомендаций об устранении коррупциогенных факторов, выявленных в нормативных правовых актах органов местного самоуправления города Конаково, и устранению выявленных нарушений антикоррупционного законодательства
	По мере выявления
	Отдел по управлению имуществом, отдел финансов, МБУ «ЦАР», МКУ «ЖКХ»

	4
	 Обеспечение участия муниципальных служащих, работников, в должностные обязанности которых входит участие в противодействии коррупции, в мероприятиях по профессиональному развитию в области противодействия коррупции, в том числе их обучение по дополнительным профессиональным программам в области противодействия коррупции
	2022-2024
	первый заместитель главы администрации города Конаково курирующему вопросы по осуществлению мер по противодействию коррупции в границах муниципального образования, руководители МБУ «ЦАР», МКУ «ЖКХ»

	5
	Обеспечение участия лиц, впервые поступивших на муниципальную службу или на работу в соответствующие организации и замещающих должности, связанные с соблюдением антикоррупционных стандартов, в мероприятиях по профессиональному развитию в области противодействия коррупции
	2022-2024
	первый заместитель главы администрации города Конаково курирующему вопросы по осуществлению мер по противодействию коррупции в границах муниципального образования, руководители МБУ «ЦАР», МКУ «ЖКХ»

	6
	Обеспечение участия муниципальных служащих и работников, в должностные обязанности которых входит участие в проведении закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд, в мероприятиях по профессиональному развитию в области противодействия коррупции, в том числе их обучение по дополнительным профессиональным программам в области противодействия коррупции
	2022-2024
	первый заместитель главы администрации города Конаково курирующему вопросы по осуществлению мер по противодействию коррупции в границах муниципального образования, руководители МБУ «ЦАР», МКУ «ЖКХ», МБУ «КХ»

	7
	Участие в семинарах (совещаний) с главами муниципальных образований и главами администраций муниципальных образований Тверской области по вопросам участия в реализации региональной антикоррупционной программы Тверской области на 2021 - 2024 годы, в том числе по формированию в обществе нетерпимого отношения к коррупционным проявлениям
	ежегодно
	первый заместитель главы администрации города Конаково курирующему вопросы по осуществлению мер по противодействию коррупции в границах муниципального образования

	8
	Осуществление контроля за соблюдением лицами, замещающими должности муниципальной службы, требований законодательства Российской Федерации о противодействии коррупции, касающихся предотвращения и урегулирования конфликта интересов, а также за привлечением таких лиц к ответственности
	2022-2024
	первый заместитель главы администрации города Конаково курирующему вопросы по осуществлению мер по противодействию коррупции в границах муниципального образования

	9
	 Обеспечение контроля за актуализацией сведений, содержащихся в личных делах лиц, замещающих муниципальные должности в Тверской области и должности муниципальной службы Тверской области, и анкетах, представляемых при назначении на указанные должности и поступлении на такую службу, о родственниках и свойственниках в целях выявления возможного конфликта интересов
	2022-2024
	первый заместитель главы администрации города Конаково курирующему вопросы по осуществлению мер по противодействию коррупции в границах муниципального образования,  МБУ «ЦАР», МКУ «ЖКХ»

	10
	Своевременное размещение актуальной информации на сайте органов местного самоуправления муниципального образования городское поселение город Конаково Конаковского района Тверской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет с целью реализации прав граждан на получение достоверной информации о деятельности органов местного самоуправления города Конаково
	2022-2024
	МБУ «ЦАР»

	11
	 Систематическое обновление информации, размещаемой в разделах сайта органов местного самоуправления муниципального образования городское поселение город Конаково Конаковского района Тверской области   в информационно-телекоммуникационной сети Интернет, посвященных вопросам противодействия коррупции
	по мере необходимости
	МБУ «ЦАР»

	12
	 Учет и своевременное рассмотрение обращений граждан и организаций, содержащих информацию о фактах коррупционной деятельности должностных лиц
	2022-2024
	первый заместитель главы администрации города Конаково курирующему вопросы по осуществлению мер по противодействию коррупции в границах муниципального образования,  МБУ «ЦАР»

	13
	 Организация размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности  МО «Городское поселение город Конаково»,  муниципальных служащих МО «Городское поселение город Конаково», включенных в перечни должностей  муниципальной службы  МО «Городское поселение город Конаково»,   в органах местного самоуправления города Конаково, при замещении которых  муниципальные служащие   обязаны представлять сведения о своих доходах, имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, имуществе и обязательствах имущественного характера их супруг (супругов) и несовершеннолетних детей, на сайте  органов местного самоуправления муниципального образования городское поселение город Конаково Конаковского района Тверской области   в информационно-телекоммуникационной сети Интернет
	ежегодно
	МБУ «ЦАР»

	14
	 Организация ежегодного рассмотрения отчета о выполнении плана мероприятий по противодействию коррупции в органах местного самоуправления муниципального образования городское поселение город Конаково Конаковского муниципального района Тверской области на 2022-2024 годы , размещение такого отчета в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования городское поселение город Конаково Конаковского района Тверской области
	До 15 февраля года, следующего за отчетным
	первый заместитель главы администрации города Конаково курирующему вопросы по осуществлению мер по противодействию коррупции в границах муниципального образования,  МБУ «ЦАР»

	15
	 Доведение до лиц, замещающих  муниципальные должности, положений законодательства Российской Федерации о противодействии коррупции, в том числе об установлении наказаний за коммерческий подкуп, получение и дачу взятки, посредничество во взяточничестве, об увольнении в связи с утратой доверия, о порядке проведения проверки сведений, представляемых указанными лицами в соответствии с законодательством Российской Федерации о противодействии коррупции
	При назначении на должность
	первый заместитель главы администрации города Конаково курирующему вопросы по осуществлению мер по противодействию коррупции в границах муниципального образования,  МБУ «ЦАР»

	16
	 Организация деятельности комиссий по соблюдению требований к служебному поведению  муниципальных служащих   и урегулированию конфликта интересов
	2022-2024
	первый заместитель главы администрации города Конаково курирующему вопросы по осуществлению мер по противодействию коррупции в границах муниципального образования,  МБУ «ЦАР»

	17
	 Проведение мероприятий по формированию в органах местного  самоуправления города Конаково, негативного отношения к дарению подарков муниципальным   служащим   в связи с их должностным положением или в связи с исполнением ими служебных обязанностей, обеспечение соблюдения данными лицами требований законодательства, регулирующего правоотношения в этой сфере
	2022-2024
	первый заместитель главы администрации города Конаково курирующему вопросы по осуществлению мер по противодействию коррупции в границах муниципального образования, МБУ «ЦАР»

	18
	Осуществление проверок по каждому случаю несоблюдения лицами, замещающими муниципальные должности, муниципальными служащими органов местного самоуправления города Конаково   ограничений, запретов и неисполнения обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции
	При выявлении нарушений
	первый заместитель главы администрации города Конаково курирующему вопросы по осуществлению мер по противодействию коррупции в границах муниципального образования, МБУ «ЦАР»

	19
	 Обеспечение взаимодействия с правоохранительными органами и иными органами по вопросам противодействия коррупции
	ежегодно
	первый заместитель главы администрации города Конаково курирующему вопросы по осуществлению мер по противодействию коррупции в границах муниципального образования

	20
	 Инициирование проведения проверок полноты и достоверности представленных муниципальными служащими сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера
	При наличии оснований и поступлении соответствующей информации
	первый заместитель главы администрации города Конаково курирующему вопросы по осуществлению мер по противодействию коррупции в границах муниципального образования

image1.png